
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA  
Reg. Gen. N. 16 DEL 17/02/2020 

TERNI 

Proposta n. 14 del 03/02/2020  
______________ 

 
OGGETTO: Hunext Software srl - Autorizzazione attivazione nuovo software per la rilevazione delle 
presenze del personale; CIG: Z022BDC2D9. 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

con provvedimento di CdA n. 272 del 13/12/2018 si è approvato lo schema di convenzione per la 

gestione in forma associata dell'Ufficio Paghe; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

tra il Consorzio Tevere Nera ed il Consorzio della Val di Chiana Romana e Val di Paglia è in essere 

una Convenzione, in atti al Consorzio al prot. 325 del 18/1/2019, nella quale l'art. 3, Funzioni e 

obblighi dei singoli Consorzi, prevede, tra l'altro, che rimangano in carico ai singoli Enti la rilevazione 

fisica delle presenze, la programmazione del servizio straordinario, la programmazione delle ferie; 
 
la Wolter Kluwer Italia srl, con nota in atti al Consorzio al prot. 4918 dell'1/7/2019, ha comunicato che 

a far data dal 30/6/2020 il software ToCheck, software utilizzato dall'Ente per la rilevazione delle 

presenze, viene dismesso; 
 

con Determina Dirigenziale n. 68 del 20/09/2019 si è autorizzata la fornitura n. 4 terminali e hardware 

per la rilevazione delle presenze del personale consortile; 
 
per poter leggere e gestire, i dati rilevati dai terminali acquisiti è necessario dotarsi di un nuovo 

software per la registrazione delle presenze del personale; 
 
la Hunext Software srl è la società utilizzata dalla maggior parte dei Consorzi ed anche dal Consorzio 

di Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia per l'elaborazione dei cedolini e di quanto 

previsto in convenzione in materia di paghe; 
 

la Hunext Software srl, in data 31/1/2020, ha inviato al Consorzio un'offerta per la fornitura di un 

software "Presenze" e di un software "Ufficio Web" come segue: 
 
PREZZI SOLUZIONE 1 SOFTWARE PRESENZE: 
 

CANONE DI ABBONAMENTO MENSILE: € 75,00; 
 

START- UP (attivazione dominio, configurazione database, ecc.): € 950,00 (una tantum); 
 

integrazione per flusso paghe: incluso;  
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 17/02/2020 1 



Training on the job: è prevista per il primo anno di contratto mezza giornata per la formazione agli 
uffici del personale, il costo del servizio Training on the job: € 300,00; 
 

PREZZI SOLUZIONE 2 SOFTWARE UFFICIO WEB: 
 

CANONE DI ABBONAMENTO MENSILE: € 109,00; 
 

START- UP (attivazione dominio, configurazione database, ecc.): € 550,00 (una tantum); 
 

Training on the job: è prevista per il primo anno di contratto mezza giornata per la formazione agli  

uffici del personale, il costo del servizio Training on the job: € 300,00; 
 

in data 03/02/2020 il Vice Capo Settore Bilancio la Dott.ssa Alessandra Righetti ha redatto la 

relazione, avente come oggetto "nuovo applicativo per la rilevazione delle presenze", in cui si 

evidenziano i costi che il Consorzio deve deliberare per ripristinare il funzionamento delle presenze e 

delle timbrature uguale all'attuale nella quale viene descritta la prima offerta: 
 

software "Presenze" + Ufficio Web + Modulo Timbrature Cartellino 
 

 

Canone annuale € 2.208,00+ iva 
Costo attivazione € 1.500,00+ iva (una tantum) 

  ___________________ 

TOTALE € 3.708,00+ iva 
 

la spesa totale, compresa IVA, è di € 4.523,76 di cui € 2.693,76 a titolo di canone annuale ed € 

1.830.00 per costi una tantum di attivazione; 
 

il Direttore ha direttamente contattato la società, per l'acquisto distinto dei due software e per 

ottenere uno sconto sull'offerta proposta; 
 

a seguito della richiesta di cui sopra è stata proposta una nuova offerta con alcuni prezzi 

aggiornati come di seguito indicati: 
 

PREZZI SOLUZIONE 1 SOFTWARE PRESENZE: 
 

CANONE DI ABBONAMENTO MENSILE: € 75,00; 
 

START- UP (attivazione dominio, configurazione database, ecc.) : € 800,00 (una tantum) ( - € 150,00); 

 

integrazione per flusso paghe: incluso; 
 

Training on the job: è prevista per il primo anno di contratto mezza giornata per la formazione agli  

uffici del personale, il costo del servizio Training on the job: € 200,00 ( - € 100,00); 
 

PREZZI SOLUZIONE 2 SOFTWARE UFFICIO WEB: 
 

CANONE DI ABBONAMENTO MENSILE: € 95,00 ( - € 14,00); 
 

START- UP (attivazione dominio, configurazione database, ecc.) : € 500,00 (una tantum) ( - € 50,00); 



Training on the job: è prevista per il primo anno di contratto mezza giornata per la formazione agli 
uffici del personale, il costo del servizio Training on the job: € 200,00 ( - € 100,00); 
 

da comuni accordi con il Consorzio di Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia 

momentaneamente si è optato per la prima soluzione (SOLUZIONE 1) di seguito descritta alla luce 

dei nuovi prezzi: 
 

software "Presenze"     

Canone annuale €  75,00 x 12 mensilità 
Costo attivazione Start - up € 800,00 una tantum 
Training on the job € 200,00 una tantum 
TOTALE € 1.900,00 

TOTALE + IVA  € 2.318,00 
 

la spesa totale, compresa IVA, è di € 2.318,00 di cui € 1.098,00 per il canone annuale 

e € 1.220,00 per costi una tantum di attivazione e formazione agli uffici del personale; 
 

si opterà a breve termine anche per la scelta della soluzione 2 in comune accordo con il Consorzio di 

Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia; 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 14 del 03/02/2020), contenente i pareri in ordine 

alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di autorizzare la Hunext Software srl all'attivazione del software per la rilevazione delle presenze, 

per una spesa totale di € 2.318,00 i.c. di cui € 1.098,00 i.c. a titolo di canone annuale ed € 976,00 i.c 

per costi una tantum di attivazione ed € 244,00 i.c. per mezza giornata di formazione del personale 

consortile addetto all’utilizzo del programma; 
 

di autorizzare il pagamento dell'importo di € 2.318,00 iva compresa alla Hunext Software srl di Casier 

(TV) - p.iva xxxxxxxxxxx - mediante bonifico bancario IBAN: xxxxxxxxxxx. CIG Z022BDC2D9; 
 

di rinviare a successivo provvedimento l'acquisto del software dell'Ufficio Web, fermo restando i prezzi 

offerti; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.  
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 17/02/2020 3 



IL DIRETTORE 
F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA  

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO  
Proposta n. 14 del 03/02/2020 

 

ATTO N. 16 DEL 17/02/2020 
 

OGGETTO : Hunext Software srl - Autorizzazione attivazione nuovo software per la 

rilevazione delle presenze del personale – CIG Z022BDC2D9 



 

VISTI 
 

il provvedimento di CdA n. 272 del 13/12/2018 con il quale si è approvato lo schema di convenzione 

per la gestione in forma associata dell'Ufficio Paghe; 
 

la Convenzione, in atti al Consorzio al prot. 325 del 18/1/2019, nella quale l'art. 3, Funzioni e obblighi 

dei singoli Consorzi, prevede, tra l'altro, che rimanga in carico ai singoli Enti la rilevazione fisica delle 

presenze, la programmazione del servizio straordinario, la programmazione delle ferie; 
 

la nota della Wolter Kluwer Italia srl, in atti al Consorzio al prot. 4918 dell'1/7/2019, con la quale veniva 

comunicato che a far data dal 30/6/2020 il software ToCheck, software utilizzato dall'Ente per la 

rilevazione delle presenze, verrà dismesso; 
 

la Determina Dirigenziale n. 68 del 20/09/2019 avente per oggetto "fornitura n. 4 terminali e hardware 

per la rilevazione delle presenze del personale consortile"; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

per poter leggere e gestire, come di competenza per quanto stabilito dalla convenzione, i dati rilevati 

dai terminali acquisiti è necessario dotarsi di un nuovo software per le presenze del personale; 
 

la Hunext Software srl è la società a cui il Consorzio di Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 

Paglia ha affidato la tenuta e la gestione delle paghe compreso l'elaborazione dei cedolini e di quanto 

previsto in convenzione in materia di paghe; 
 

la Hunext Software srl, in data 31/1/2020, ha inviato al Consorzio un'offerta per la fornitura di un 

software "Presenze" e di un software "Ufficio Web"; 
 

 

PRESO ATTO CHE 
 

in data 03/02/2020 il Vice Capo Settore Bilancio, Dott.ssa Alessandra Righetti, ha inviato al Direttore, 
Dott.ssa Carla Pagliari, ed al Capo Settore Bilancio, Rag. Danilo Peri, una relazione avente per 
oggetto "nuovo applicativo per la rilevazione delle presenze", in cui si evidenziano i costi che il 
Consorzio deve deliberare per ripristinare un funzionamento delle presenze e delle timbrature uguale 
all'attuale e precisamente: 
 

software "Presenze" + Ufficio Web + Modulo Timbrature Cartellino 
 

 

Canone annuale € 2.208,00+ iva 
Costo attivazione € 1.500,00+ iva (una tantum) 

  ___________________ 

TOTALE € 3.708,00+ iva 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO  
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 17/02/2020 5 



 

l’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che prevede: “Per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per lavori di amministrazione diretta”; 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 

approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 

L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 



DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg. Gen. N. [--NMRTT_X--] DEL [--DTTT_X--] 
Proposta n. 14 del 03/02/2020 

 

OGGETTO: Hunext Software srl - Autorizzazione attivazione nuovo software per la rilevazione 

delle presenze del personale 
 

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

- con provvedimento di CdA n. 272 del 13/12/2018 si è approvato lo schema di 

convenzione per la gestione in forma associata dell'Ufficio Paghe; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

- tra il Consorzio Tevere Nera ed il Consorzio della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia è in essere una Convenzione, in atti al Consorzio al prot. 325 del 18/1/2019, 
nella quale l'art. 3, Funzioni e obblighi dei singoli Consorzi, prevede, tra l'altro, che 
rimangano in carico ai singoli Enti la rilevazione fisica delle presenze, la 
programmazione del servizio straordinario, la programmazione delle ferie;  

- La Wolter Kluwer Italia srl, con nota in atti al Consorzio al prot. 4918 dell'1/7/2019, ha 
comunicato che a far data dal 30/6/2020 il software ToCheck, software utilizzato 
dall'Ente per la rilevazione delle presenze, viene dismesso;  

- Con Determina Dirigenziale n. 68 del 20/09/2019 si è autorizzata la fornitura n. 4 
terminali e hardware per la rilevazione delle presenze del personale consortile; 

- per poter leggere e gestire, come di competenza per quanto stabilito dalla 
convenzione, i dati rilevati dai terminali acquisiti è necessario dotarsi di un nuovo 
software per le presenze del personale;  

- la Hunext Software srl è la società a cui si appoggia il Consorzio di Bonifica della Val di 
Chiana Romana e Val di Paglia per l'elaborazione dei cedolini e di quanto previsto in 
convenzione in materia di paghe;  

- la Hunext Software srl, in data 31/1/2020, ha inviato al Consorzio un'offerta per la 
fornitura di un software "Presenze" e di un software "Ufficio Web";  

- in data 03/02/2020 il Vice Capo Settore Bilancio, Dott.ssa Alessandra Righetti, ha 
inviato al Direttore, Dott.ssa Carla Pagliari, ed al Capo Settore Bilancio, Rag. Danilo 
Peri, una relazione avente per oggetto "nuovo applicativo per la rilevazione delle  

presenze", in cui si evidenziano i costi che il Consorzio deve deliberare per ripristinare 
un funzionamento delle presenze e delle timbrature uguale all'attuale e precisamente: 

software "Presenze" + Ufficio Web + Modulo Timbrature Cartellino 
 

Canone annuale € 2.208,00 + iva 
Costo attivazione € 1.500,00 + iva (una tantum) 

  ___________________  
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 17/02/2020 7 



TOTALE € 3.708,00 + iva 
 

- la spesa totale, compresa IVA, è di € 4.523,76 di cui € 2.693,76 a titolo di canone 

annuale ed € 1.830,00 per costi una tantum di attivazione; 
 
- da colloqui intercorsi con il Direttore del Consorzio di Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia si è addivenuto, vista la notevole spesa da affrontare, di 
soprassedere, per il momento, alla fornitura del software “Ufficio Web” la cui 

acquisizione che sarà valutata in un prossimo futuro e dotarsi unicamente del software 

delle presenze; 
 

- la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

- la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il 

Direttore del Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio; 
 

- il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 14 del 03/02/2020), contenente i pareri in 

ordine alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

-di autorizzare la Hunext Software srl all'attivazione del software per la rilevazione delle presenze, 

per una spesa totale di € 2.318,00 i.c. di cui € 1.098,00 i.c. a titolo di canone annuale ed € 976,00 i.c 

per costi una tantum di attivazione ed € 244,00 i.c. per mezza giornata di formazione del personale 

consortile addetto all’utilizzo del programma; 
 

di autorizzare il pagamento dell'importo di € 2.623,00 iva compresa alla Hunext Software srl di Casier 
(TV) - p.iva xxxxxxxxxxx - mediante bonifico bancario IBAN: xxxxxxxxxxx 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 



Vista la proposta in oggetto, (n. 14 del 03/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 

Terni, lì 03/02/2020 IL RESPONSABILE 

F.TO RAG. DANILO PERI  
 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 

7-02-1994 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 14 del 03/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA: 
 

- La spesa relativa di € 2.318,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso 
che presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  

Cap. 040080 (Esercizio 2019) - Impegno n. 113 
 

Terni, lì 03/02/2020 IL RESPONSABILE 

 F.TO RAG. DANILO PERI 

  
  

 
 

 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 

Terni, lì 17/02/2020 IL DIRETTORE  

F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 17/02/2020 9 


